
 
  

 

 
 
 
  

 

Comune di Montepaone 
Provincia di Catanzaro 

 
 
 

 
  

  COPIA 
  

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determina R.G. n. 429 del 27-05-2024 R.I. n. 146 del 27-05-2024 
 

Oggetto: 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI FINALIZZATO 
ALL'ASSUNZIONE STAGIONALE PER N. 3 MESI, CON CONTRATTO DI 
LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE (N. 18 
ORE SETTIMANALI), DI N° 3 ISTRUTTORI DI VIGILANZA, DA 
INQUADRARE NELLAREA DEGLI ISTRUTTORI. APPROVAZIONE 
ELENCO AMMESSI E NON AMMESSI. 

  

CIG:  
  

 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 22.12.2023 con la quale è stata approvata la 
nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2024/2026;  
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 39 del 22.12.2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione anno 2024/2026;  
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 26 del 06/03/2024, con cui è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, in cui è stata programmata per l’anno in 
corso l’assunzione a tempo parziale (50%) e determinato per mesi tre di tre unità di personale da 
inquadrare, ai sensi dell’art.12 del CCNL 16/11/2022 comparto Funzioni Locali, nell’ Area degli 
“Istruttori”, profilo “Istruttori di vigilanza”, per far fronte ad esigenza di natura stagionale;  
Dato atto che con nota acquisita al protocollo n. 5909/2024 inoltrata dalla COSFEL del Ministero 
dell’Interno con la quale è stata trasmessa la decisione n. 85 del 17/04/2024 di autorizzazione alle 
assunzioni de quo; 
Vista la propria determinazione R.G. n. 346 del 06-05-2024 R.I. n. 123 del 06-05-2024, con cui è 
stata indetta la procedura e contestualmente approvato lo schema di bando di selezione pubblica per 
l’assunzione stagionale per n. 3 mesi con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e parziale 
(n. 18 ore settimanali), di n° 3 Agenti di Polizia Municipale da inquadrare nell’area degli Istruttori; 
Evidenziato che il bando di concorso è stato pubblicato nel “Portale unico del reclutamento InPa”, 
di cui alla piattaforma digitale del Dipartimento della funzione pubblica raggiungibile al sito 
internet https://www.inpa.gov.it/, con data di apertura della ricezione delle candidature dal giorno 
08/05/2023 al 26/05/2023; 
Dato atto che entro il termine succitato di presentazione delle domande di concorso, sono 
pervenute all’Ente n. 26 domande di partecipazione; 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 429 del 27-05-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Visto il Bando di concorso succitato e, in particolare, i requisiti di ammissione che devono essere 
dichiarati dai candidati per la partecipazione alla procedura concorsuale di che trattasi; 
Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente;  
Visto il Regolamento comunale sulle procedure concorsuali e selettive e per l’accesso agli impieghi 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 108 del 20/07/2022; 
Viste le risultanze istruttorie delle domande di partecipazione pervenute, le quali risultano regolari; 
Ritenuto, quindi, di dover attestare definitivamente le seguenti risultanze: 
- domande pervenute n. 26; 
- domande regolarmente pervenute n. 26 
- candidati ammessi con riserva n. 26; 
Visto l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi al concorso agli atti d’ufficio che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale, e ritenuto di doverlo approvare e procedere alla sua 
pubblicazione ad ogni effetto di legge; 
Ritenuto di dover esprimere, con l’adozione del presente atto, il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis di cui al D.lgs. n 267/2000; 
Rilevato che, in relazione al presente provvedimento, in capo al sottoscritto responsabile non 
emergono ipotesi incompatibilità ovvero, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, di 
conflitto d’interessi anche solo potenziale, nonché così come previsti dell’art. 6 del D.P.R. n° 
62/2013 e dal Codice di Comportamento comunale; 
Visti: 
- il D.lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico in materia di Enti Locali”; 
- il D.lgs. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 
- lo Statuto comunale; 
- il CCNL del lavoro del comparto funzioni locali sottoscritto in data 16 novembre 2022; 
TUTTO ciò, premesso e considerato 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente atto; 
2. Di prendere atto degli esiti dell’istruttoria che ha condotto alla preventiva verifica della 
completezza della domanda di partecipazione e del possesso dei requisiti generali e specifici 
dichiarati dai candidati in sede di candidatura; 
3. Di attestare le seguenti risultanze relativamente alle domande di partecipazione al concorso 
pubblico, per esami, per l’assunzione stagionale per n. 3 mesi con contratto di lavoro subordinato a 
tempo determinato e parziale (n. 18 ore settimanali), di n° 3 Agenti di Polizia Municipale da 
inquadrare nell’area degli Istruttori, indetto con determinazione n. 123 del 06-05-2024: 
- domande pervenute n. 26; 
- domande regolarmente pervenute n. 26; 
4. Di approvare conseguentemente l’elenco definitivo dei candidati ammessi e non ammessi che si 
allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
5. Di ricordare che, ai sensi dell’art. 8 del bando di concorso, la prova orale si svolgerà in data 
03/06/2024; 
6. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale 
al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, ovvero entro 120 ricorso al 
Presidente della Repubblica; 
7. Di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale alla sezione concorsi ed all’albo pretorio 
dell’ente del presente atto, nonché dell’elenco delle domande dichiarate ammesse ed escluse alla 
partecipazione alla selezione pubblica, con ogni effetto di legge. 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 429 del 27-05-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
F.to D.ssa Chiara Malacaria 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA AMMINISTRATIVA - Determinazione n. 429 del 27-05-2024 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    11-06-2024   . 
 
 
LI,      27-05-2024     . IL RESP. AREA AMMINISTRATIVA 

 F.to D.ssa Chiara Malacaria 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 

 

 



Allegato A

N. COGNOME NOME CODICE CANDIDATURA AMMESSO/ESCLUSO

1
ACCORINTI CHANDAN 13M1HFGQYB AMMESSO

2
ALOI SALVATORE PMGGKWA8HK AMMESSO

3
ANDREACCHIO GIUSEPPE FUD6RT9GFV AMMESSO

4
BUONAIUTO RAFFAELE 62WWKD4M4D AMMESSO

5
CHIARAVALLOTI

TEODORO 
DOMENICO

PZ65ERX9QA AMMESSO

6
CODAMO MANUELA TUPSA1Y97C AMMESSO

7
COSTA ELEONORA S46SF8HSZ8 AMMESSO

8
FRATTO GIUSEPPE 6XYER8Y15C AMMESSO

9
FULCINITI SIMONE UFCE4GXXMC AMMESSO

10
GAROFALO FEDERICO EGSM9FTK4F AMMESSO

11
GIORGIO MARIA TERESA 8EZVA9HBCK AMMESSO

12
GUIDA FRANCESCO AKE1AHP48Z AMMESSO

13
GUIDARA PIETRO XKZZKBXMAF AMMESSO

14
GUZZO GIUSEPPE F5N9PQ93ZZ AMMESSO

15
LOPRETE FRANCESCO NNKPK122S8 AMMESSO

16
MELINO ROSARIA PY39VSYS7C AMMESSO

17
NISTICÒ ROSELLA 5ASPE9MTVK AMMESSO

18
PARISI VITTORIA TC55XUYUNZ AMMESSO

19
PROCOPIO STEFANO 9ECE77MUAK AMMESSO

20
ROMITO DANIEL M3PDSPSF4B AMMESSO

21
SALVI GIOVANNI 1MPCCZ46PK AMMESSO

22
SCARANO GIUSEPPE Z9T9FVQ8TP AMMESSO

23
SERRA SILVIO NDR5MHQY7K AMMESSO

24
SIA PATRIZIA 27ZTGY1B5E AMMESSO

25
SQUILLACIOTI

CATERINA 
FRANCESCA

7MN1T9H8NW AMMESSO

26
TRICARICO FRANCESCO NMYY78KETP AMMESSO

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI FINALIZZATO ALL’ASSUNZIONE STAGIONALE PER N. 3 
MESI, CON CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE (N. 18 

ORE SETTIMANALI), DI N° 3 ISTRUTTORI DI VIGILANZA, DA INQUADRARE NELL’AREA DEGLI 
ISTRUTTORI.


